PRZEGLĄD ROLNICZY

Nr. 46.

WARSZAWA
SOBOTA

Dnia 8 (20) listopada
1858 roku

Rok 3el

Pismo bezpłatne, wychodzące raz na tydzień przy Froncie wiadomości krajowych i zagranicznych

PRZEMYSŁOWY I HANDLOWY.

Trzeba orać ziemię żywną z wiarą i nadzieją.
Edmund Wasilewski.

Treść. Jeszcze słów kilka o rdzy w pszenicy na Podolu przez Józefa Gluzińskiego — O uprawie lasów (ciąg dalszy) przez K.

Bądź co bądź twierdzenia p. Jabłońskiego zasługują na wiel- ką uwagę, potrzebują dalszych usprawiedliwiających postrzeżeń i próbnych doświadczeń, z obliczeniem z tąd wynikać mogących skutków.

Tuleczyn dnia 12 (24) października 1858 r.

JÓZEF GLUZIŃSKI.

O uprawie i chodowaniu lasów.

(Ciąg dalszy, początek w Nrze. 44 Przeglądu).

§. 6.

PRZYSPOSOBIENIE ZIEMI POD ZASIEW.

Powiedzieliśmy już w §. 1. że na uprawę lasu przeznacza się grunt najgorrszy, do użytku rolnego nie przydatny, a tem samem nie uprawiony, otóż aby na nim można było siać nasienie drzew- ne, trzeba go poprzednio do przyjęcia nasienia usposobić.

Tylko miejsca na 2 stopy przeszło próżne poprawić usiewem, przestwory mniejsze w krótko same się wypełnią.

Gdzie poprawa przez zasiew wcześniej dopełnioną być nie może, tam później miejsca próżne, zapelnąć należy sadzonkami.

(dokończenie nastąpi.)

KORRESPONDENCJE PRZEGLĄDU.

I.

Tulczyn (na Podolu) dnia 18 (30) października 1858 r.

Pisałem wam o tutajjszych okolicach pod względem rolnictwa do dnia 10 (22) września (Nr. 41 Przeglądu rolniczego); donoszę wam teraz co się stało później. Posiewy oziminy w czasie trwającej posuchy odbywały się bardzo źle. Ziarno rzucone w ziemię, prawie jak w popiół, do tej pory spi nie wschodząc i trupiejsze czyli pruchniejsze.